令和元年 11月 10日
 新潟県高等学校文化連盟加盟
         高等学校長 様

新潟県高等学校文化連盟会長
県立新潟西高等学校長   大田 英則

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長
新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長
県立糸佐渡総合高等学校長 阿部 正一

放送技術者冬期講習会の開催について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、貴校生徒及び関係教職員の参加について、ご配慮を賜りますようお願い

申し上げます。

記

１ 主 催  新潟県高等学校文化連盟

２ 主 管  新潟県高等学校文化連盟放送専門部

３ 共  催   新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

４ 日 時  令和２年１月 13日（月・祝） 午前 9：30～午後 4：30

５ 会 場  まちなかキャンパス長岡（ＪＲ長岡駅から徒歩５分）

       〒940-0062 新潟県長岡市大手通 2-6 フェニックス大手イースト

      ５Ｆ・交流ルームほか

６ 対 象  高校生及び教職員（参加費無料）

７ 内 容  【読みの分野】

アナウンス及び朗読の技術について

【番組の分野】

 ラジオ及びテレビ番組の技術について

８ 講 師  県高文連放送専門部委員ほか、各校放送部顧問の先生方

９ 持ち物   【読み】アクセント辞典、筆記用具、昼食

【番組】ＱＫ杯参加作品・台本・取材資料等、筆記用具、昼食

10 その他  (1) 当日、内容や講師を変更する場合もありますのでご了承ください。

(2) 北信越高等学校選抜放送大会アナウンス・朗読部門出場者特別講習

会も同日・同会場にて開催します。

(3) 申込用紙は高文連･放送専門部のホームページからダウンロードし、

必要事項を記入して、令和２年１月６日（月）までに、長岡工業高等

学校・平倉 宛、添付ファイルにて提出してください。

(4) 申込用紙送付先 E-mail:hirakura.masahiro@nein.ed.jp

［担当］
県立長岡工業高等学校  平倉 政弘

  〒940-0084長岡市幸町 2-7-70
TEL.0258-35-1976 FAX.0258-39-2054

E-mail：hirakura.masahiro@nein.ed.jp

令和元年 11月 10日

 放 送 部 顧 問 様
 放送委員会顧問 様
 生 徒 会 顧 問 様

新潟県高等学校文化連盟会長
県立新潟西高等学校長   大田 英則

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長
新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長
県立糸佐渡総合高等学校長 阿部 正一

放送技術者冬期講習会の開催について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記の講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、関係生徒の参加をお願い申し上げます。

記

１ 主 催  新潟県高等学校文化連盟

２ 主 管  新潟県高等学校文化連盟放送専門部

３ 共  催   新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

４ 日 時  令和２年１月 13日（月・祝） 午前 9：30～午後 4：30

５ 会 場  まちなかキャンパス長岡（ＪＲ長岡駅から徒歩５分）

       〒940-0062 新潟県長岡市大手通 2-6 フェニックス大手イースト

      ５Ｆ・交流ルームほか

６ 対 象  高校生及び教職員（参加費無料）

７ 内 容  【読みの分野】

アナウンス及び朗読の技術について

【番組の分野】

 ラジオ及びテレビ番組の技術について

８ 講 師  県高文連放送専門部委員ほか、各校放送部顧問の先生方

９ 持ち物   【読み】アクセント辞典、筆記用具、昼食

【番組】ＱＫ杯参加作品・台本・取材資料等、筆記用具、昼食

10 その他  (1) 当日、内容や講師を変更する場合もありますのでご了承ください。

(2) 北信越高等学校選抜放送大会アナウンス・朗読部門出場者特別講習

会も同日・同会場にて開催します。

(3) 申込用紙は高文連･放送専門部のホームページからダウンロードし、

必要事項を記入して、令和２年１月６日（月）までに、長岡工業高等

学校・平倉 宛、添付ファイルにて提出してください。

(4) 申込用紙送り先 E-mail:hirakura.masahiro@nein.ed.jp

 ［担当］
県立長岡工業高等学校  平倉 政弘

  〒940-0084長岡市幸町 2-7-70
TEL.0258-35-1976 FAX.0258-39-2054

E-mail：hirakura.masahiro@nein.ed.jp

※色のついた枠内のみを入力して下さい

参加生徒氏名

番号 分野（自動表示）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

引率教員氏名

1 引率

2 引率

3 引率

4 引率

アナウンス 0

朗読 0

番組 0

連絡・要望事項

参加分野
　１＝アナ　２＝朗読　３＝番組番号 氏名 よみがな 学年 性別

放送技術者冬期講習会参加申込書

参加者集計

学校名
（自動表示）

学校名

記載責任者

ＳＡＭＰＬＥ
＜ 参 加 申 込 書 ＞

ダウンロードしてご使用ください。